INDICAÇÃO Nº 1243 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
instalação de uma faixa elevada para travessia de pedestres na rua Silviano Brandão,
bairro Centro, em frente ao número 460.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário devido ao fluxo de pedestres
no local, por ser área de embarque e desembarque de alunos. Mesmo tendo a sinalização
de área escolar os veículos circulam com velocidade maior que a permitida colocando
vidas em risco. Outra solicitação já foi feita, segue em anexo o documento.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de novembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F9P7N1B5C3U1G8V4
		2021-11-30T16:28:11-0300